minus gloriæ Euxino, quàm Gadibus ab Hercule columnis cesserit Sed longè aliam esse poetæ mentem uersus insequens testatur Herculeis metis. Terminis, qui sunt circa Gades. Terrarum origo est ab Occasu solis, & Gaditano freto, ubi Oceanus per fretum Herculeum in interiora maria irrupit, quæ quod duos orbis diuidant, mediterranea appellantur: intranti ad dextram Africa est, lauam Europæ Fauces Oceani in longitudine X V. M. pass. patent. V. M. in latitudinem. A uico Mellaria Hispaniæ, usq; ad Africæ promontorium Album, Lilius, & Nepos latitudinis tradiderunt (ubi minimum) VII. M. pass. ubi plurimum. X. M. Frequentes ibi tamæ candicantiis uadi carinas territant: unde nonnulli eum locum limè interni maris uocauerunt. Deinde proxima claustra montes duo sunt, Abyla Africæ promontorium & Calpe Hispaniæ. Hæc sunt metæ laborum Herculis, quarum hoc loco fit mentio: quam ob causam indigenæ eius columnas uocant: hoc est, Columnas Herculis. creduntq; eas terras siue duo illa promontoria ab eo per fossa, & Oceanum ita in mediterranea admissum. Hæc angustias inde fretum Herculeum dixerunt, ac paulò ulterius, ubi Bætis in Oceanum influit, mare Gaditanum, à Gadibus insula obiecta, de qua post paulò dicturi sumus. Lucanus uult significare, maria interanea non à freto Gaditano nasci, quæ Oceanus admirabili in meduertancū infunditur, quam gloriæ metæ Herculeæ sibi uendicauerunt, sed à Ponto Euxino. Plin. lib. 4. cap. 13. de insulis Ponti. Non est, inquit, omittenda multorum opinio, priusquam digrediamur à Ponto, qui maria omnia interiora illo capite nasci, non Gaditano freto existimauere, haud improbabili argumento: quomâ æstius semper è Ponto profluens nunquam recipitur ad eundem. Et in ea quidem etiam sententia est Solinus. Idem lib. 11. cap. 67. multos credidisse Paludem Mæoticam, Oceani sinum esse, quam alij restagnationem discreti angusto sinu uoluerunt. Itaque uel hoc nomine aufert Euxinus hanc gloriæ Herculis metis, quod omnia maria interiora ab ipso eeu fonte, non uerò à Gaditano freto effundantur. Quare omnis ea gloria ad Euxinum, non ad Gaditanum siue Herculeū fretum spectat: licet fama addiderit: eum iunctos olim colles perpetuo iugo diremisit: atq; ita exclusum antea montium mole Oceanum admisisse ad ea, quæ nunc inundat. Glareanus & ipse in hanc sententiam citat Philippū Beroaldū. Poeta hoc loco (inquit Beroaldus) uoluit significare, maria omnia interiora à Ponto Euxino nasci, non à freto Gaditano, inde Herculi gloriæ auferrit, quod ipse fractione horum montium, nihil fecerit ad Oceanū introducendum. Hæc rectè Beroaldus ad mentem Aristotelis in Meteorologicis. Micillus: uerbum aufertur, pro, minuitur, aut ex parte aufertur, exponit. Itaque hic locus de aris Alexandrinis ad Tanaim constitutis, nihil agit, sed de Ponto, unde interiora maria augentur, quod Hercules sua effossione ad incrementum aquarum mediterranei maris parum admodū effecerit, sed omne eam gloriæ Pontus in se transferat. Gades. In his oris, quibus anguli Beticæ persiringuntur, multæ sunt ignobiles insulæ, & nonnullæ sine nominibus. Sed Gades nobilissima omnium fretum attingit, & à continenti angusto spatio, & uelut flumine abscissa est. Quæ uerò terra propior est, penè rectam ripam agit: quâ Oceanum prospicit, duobus maximè promontorijs edita est in alium, medium litus abducit. In altero cornu, urbem opulentam

Q habet:

habet: in altero, templum Aegyptij Herculis, multis
nomimibus illustre conditoribus, religione, uetustate,
opibus toto orbe illuc congestis. Condiderunt id Ty.

rij: ab Iliaca tempestate principia sunt. Ab Atlante, &
Atlanticum pelagus: a Gadibus, Gadiatanum fretum sem
per fuit appellatum.

al. Sithonia

Hinc & Si.] Addā
illud de Gadibus,
quod insula ea LXXV
M pass lōga sit. Tem-
plum illud, quod dixi

Herculi cōsecratū, ditissimū, & eo sanctius fuit habitum,
quod eius ossa ibi cōdita magno cōcursu insulari colerēt.
Sithonia gen.] Quidā, Sithonia, legendum cēsant Sunt
enim, ut Arimaspe, Septentrionales populi. Ceterū de Sido-
nijs, & Tyrijs saepe a nobis dictū est. E' Cilicia deflecenti-
tib. per orā maritimā in meridiē, Phœnicia occurrit. Ab
Amanis mōtib. Hirrapus, & litorales urbes, Seleucia,
Laodicea, Tripolis Berytus, Sidō, in mari Tyrus in Phœ-
nicia, de quarū pulcherrimis inuētis, quæ a scriptorib. pro-
dita sunt, alibi diximus. Arimaspe.] Auerſio ad Arima-
spōs Scythiæ Europæe populos, quos ab habitu describit,
qui auro in nodū colligāt casariē. Vltimi gēis Scythicæ
per orā paludis Mæoticæ, post Mæotas, a quib. lacui no-
mē datū, sunt Arimaspi ab eorū tergo. Mox assurgūt mon-
tes Rhiphæi. Pli. li. 7. cap. 21. Esse Scytharū genera, in gr.
& quidē plura, quæ corporibus humanis uescerēt, in-
dicauimus. Id ipsum incredibile fortasse, ni cogitemus in
medio orbe terrarū ac Sicilia, & Italia fuisse gēis huius
mōstri Cyclopas, & Læstrygonas, & nuperrimē trans Al-
pes, hominē immolari gentiū earū more solitū, quod pau-
lū a mandēdo abest. Sed & iuxta eos, qui sunt ad Septen-
trionem uersi haud procul ipso Aquilonis exortu speculq;
eius dicto, quē locū Gosoliteia appellant, prodūt Arima-
spī (quod diximus) uno oculo in frōte media insignes,
quib. asiduat bellū esse circa metalla cū gryphis, ferarum
uolucris genere, quale uulgo traditur, eruente ex cuniculis
aurū mira cupiditate, & feris custodiētib. et Arimaspi
rapitiūbus, multi sed maximē illustres, Herodotus, & Ari-
stæas Proconēsus scribūt. Hucusq; Pli. Pōpōmius Arima-
spīs singulos oculos esse fama ferri tradit Itaq; quia præ-
ripit aurū gryphis, quāuis diligētē custodiētib. poē-
ta eos auro substringere comas dicit. Arimaspi, lingua
Scythica, unoculi. Nā eorū uoce ἀρημα, unum signat, &
ονῆς, oculū, auctore Herodoto in Melpomene. Fortis A-
rius.] Aria una ex quatuor satrapijs citra Indū fluiuiū;
Gedrosi Meridiē spectāt, ad ostia fluminis Indi mox A-
nachotæ interius intra duos amnes, & mōtes cōclusi: Pa-
rapamissadæ ad Septentrionem: ultimo sine Cophete flu-
uio omnia Ariorum sunt. Nysam siue Nyssam potius illic
urbē pleriq; India adscribūt. Nec nō & Merū, Libero pa-
tri sacrū, aῦρῶν femur signat: unde fabulæ materia præ-
bita fuit, eū ē Iouis femine editū fuisse. Ibi Aspagonarū
gentes sunt, quarū regio, uitis, buxi, pomorumq; omnium, in
Græcia nascentiū fertilis est. Ultra satrapiā Gedrosiorū,
trans Indū Taprobana insula in cōspectū est, quā multi al-
terū orbē esse existimarunt, Antichthonū appellatione. Ve-
rym Arachosij amne Indo, & fluuiū eiusdē nominis clau-
duntur, quib. item oppidum est, eodē nomine appellatū, a
Semiramide cōditū. At Ariana regio, de quā nūc agimus,
æstu ambusta est, & desertis circūdata, & nō modica opa-
citate interfusa. Cultores congregat maximē circa duos
fluiuos Tonderon, & Arosapen. Oppidū colunt Artaca-
eud. Ibi Arius amnis Alexandriā præterlabēs, ab Alexan-